INDICAÇÃO Nº 4/2014

ASSUNTO: NECESSIDADE DE CALÇAMENTO E RECOLHIMENTO DE LIXO NA

COMUNIDADE DOS GERAIS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento

Interno, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

sugerindo a necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à

comunidade.
Atendendo pedido de moradores da Comunidade dos Gerais, sugiro a execução

dos seguintes serviços:

- Pavimentação (calçamento ou asfaltamento) da rua em frente à Igreja

Católica, que melhorará as condições de tráfego, acabando buracos e poeira que causa danos à

saúde e desconforto ao moradores.

- Coleta semanal de lixo na comunidade, visto que a falta deste serviço está

causando transtornos no local, pois o acúmulo do lixo está resultando no aparecimento de

moscas e animais peçonhentos, além do mau cheiro.

Sala "Vereador Celestino Batista", 31 de janeiro de 2014.

OSMAR SEVERINO DE SOUZA

-Vereador-